
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 656
17 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−

νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΑΧΑΡΝΩΝ στο 
πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ−
τεραιότητας− Αξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.  . 1

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης − Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί−
ου με ΜΦΠΔ. ...................................................................................... 2

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή−
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 6ης Υ.ΠΕ. Πε−
λοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελ−
λάδας μέχρι 31/12/2014. ............................................................. 3

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή−
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγειονο−
μικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά−
δας μέχρι και 30/6/ 2014. ......................................................... 4

΄Εγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή−
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειονο−
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης μέχρι 
και 30/6/2014. ..................................................................................... 5

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
Δακοκτονίας έτους 2014. ........................................................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2260 (1)
  *Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπόνη−

σης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΑΧΑΡΝΩΝ στο πλαίσιο της 
Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας− Αξο−
νας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (267Α), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/00 

(251Α). «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

12. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουρ−
γείο Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
(ΥΠΔΒΜΘ) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του 
Ν. 3027/2002 (152Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχο−
λικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατά−
ξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (141Α).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124Α) με τον οποίο 
συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206Α).
1.5. Του Ν.2362/1995 (247Α) «περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.6. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κύρωση κώδικα Διοι−

κητικής Διαδικασίας».
1.7. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167Α) και 

τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136Α).
1.8. Του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4024/2011 (226Α) «Συ−

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015».

1.9. Του Ν. 3861/2010 (112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

1.10. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98Α) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ152 Α) «Ίδρυση και Μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

1.12 Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις Αποφάσεις
21. Με υπ’ αριθμ. 20087/2008 κοινή υπουργική από−

φαση (2665Β) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126Β).

2.2. Με υπ’ αριθμ. 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210Β) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο 
Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. πρωτ. 
4327/2010 (1387Β).

10089



10090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2.3. Με υπ’ αριθμ. Φ908/90508/Η/05.072013 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (322/ΥΟΔΔ/2013) περί διορισμού του Αθα−
νάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

Ζ4. Με υπ’ αριθμ. 92811/ΣΤ5/11.07.2013 (1717 Β) ΥΑ περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στο Γ.Γ.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επιτρο−
πής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων 
σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 
1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών δι−
ατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανά−
πτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1080/2006 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 19786/27.09.2013 7η Τροποποίηση της 
απόφασης ένταξης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

5. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Ζώνες 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότη−
τας 2» με MIS 296426.

6. Την ένταξη της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕ με κωδικό 
2010ΣΕ04580068.

7. Την υπ’ αριθμ. 8945/05.112010 απόφασης Γενικού 
Γραμματέα υλοποίησης με ίδια μέσα − όπως τροποποι−
ήθηκε με την υπ' αριθμ. 14625/19.12.2013 όμοια απόφαση 
της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − 
Άξονας Προτεραιότητας 2», του ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Ερ−
γασίας εκπόνησης Εκπαιδευτικού Υλικού αποφασίζουμε:

1. Την σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας 
εκπόνησης εκπαιδευτικού υλικού των σχολικών μονά−
δων: 11ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών, 15ο Νηπιαγωγείο Αχαρ−
νών, 29ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών, 15ο Δημοτικό Σχολείο 
Αχαρνών, 26ο Δημοτικό Σχολείο Αχαρνών, 29ο Δημοτικό 
Σχολείο Αχαρνών, στο πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες Εκ−
παιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 
2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, 
που συγχρηματοδοτούνται κατά 90% από το Ευρωπα−
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο και κατά 10% από το Ελληνικό 
Δημόσιο. Η διάρκεια λειτουργίας της ομάδας ορίζεται 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μέχρι 30/10/2014.

2. Ορίζουμε τα μέλη των ομάδων αυτών ως εξής:
1. Ομάδα Εργασίας 26ου Δ.Σ. Αχαρνών:

Α/
Α

Επώνυμο Πατρώνυμο Αρ. Ταυτό−
τητας

Κλάδος

1 Αλεξιάδης 
Ζαφείριος

Κοσμάς ΑΖ032061 ΠΕ70

2 Βελλίκη Φωτεινή Βασίλειος ΑΒ669691 ΠΕ70

3 Γιακουμάκη 
Στυλιανή

Εμμανουήλ Σ149358 ΠΕ70

4 Καλαμπόγια
Ασημίνα

Θεοφάνης ΑΗ508478 ΠΕ70

5 Καλαποθάκη 
Σοφία

Γεώργιος ΑΗ565005 ΠΕ70

6 Κάππα Αντωνία Νικόλαος ΑΖ050805 ΠΕ70

7 Καρακώστα 
Βασιλική

Κωνσταντί−
νος

ΑΖ120087 ΠΕ70

8 Κοττά Γεωργία Φωκίων ΑΚ139407 ΠΕ06

9 Κουλογεωργίου 
Μαρία

Γεώργιος ΑΗ629241 ΠΕ70

10 Μαργέλου 
Κωνσταντία

Απόστολος ΑΒ513186 ΠΕ71

11 Μητσιάκου 
Ελευθερία 

Αθανάσιος ΑΑ412054 ΠΕ70

12 Μικρούλη 
Ασπασία

Σπυρίδων ΑΑ094086 ΠΕ70

13 Μουστάκα
Δέσποινα 

Ιωάννης ΑΒ940979 ΠΕ70

14 Μπελογιάννη
Κωνσταντίνα 

Γεώργιος Χ736800 ΠΕ70

15 Πατρινόπουλος 
Ματθαίος

Ανάργυρος Χ629079 ΠΕ70

16 Ρασσιά Λουίζα Αθανάσιος Χ213951 ΠΕ70

17 Σιώκης 
Παναγιώτης

Γεώργιος ΑΚ621581 ΠΕ70

18 Σκουλούδης 
Παναγιώτης

Εμμανουήλ ΑΙ657786 ΠΕ08

19 Τσουκνίδα Μαρία Δημήτριος Χ065784 ΠΕ11

20 Χριστόπουλος
Μάριος

Γεώργιος ΑΙ614678 ΠΕ16.01

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Πατρινό−
πουλος Ματθαίος. 

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Βελλίκη 
Φωτεινή.

2. Ομάδα Εργασίας 29ου Δ.Σ. Αχαρνών:

Α/
Α

Επώνυμο Πατρώνυμο Αρ. Ταυτό−
τητας

Κλάδος

1 Αντωνοπούλου 
Φωτούλα

Δημήτριος ΑΗ205344 ΠΕ06

2 Γιώτσα Ζωή Δημήτριος ΑΚ965340 ΠΕ70

3 Δρούζα 
Αικατερίνη

Γεώργιος Σ181628 ΠΕ11

4 Καραγιάννη
Μαργαρίτα

Θεοφάνης Τ535887 ΠΕ70

5 Καρκάνη Ελένη Χρήστος ΑΚ809065 ΠΕ70

6 Κατσαρού Όλγα Χρήστος ΑΖ764236 ΠΕ70

7 Κιρμιζά Αντιγόνη Δαμιανός ΑΖ600602 ΠΕ05

8 Λασκαρίδου 
Ελένη

Λάσκος ΑΑ268820 ΠΕ70

9 Μανουσάκη 
Ευαγγελία

Εμμανουήλ ΑΚ249469 ΠE05

10 Μήτρου 
Παναγιώτα

Γεώργιος ΑΖ489045 ΠΕ70

11 Οικονόμου 
Δήμητρα

Ιωάννης ΑΕ519658 ΠΕ07



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10091

12 Παπαδάκης
Στέργιος

Παναγιώτης ΑΖ080097 ΠΕ70

13 Παπαντωνοπού−
λου Σοφία

Αλκιβιάδης Χ178092 ΠΕ70

14 Παρλαβάντζα
Ειρήνη

Δημήτριος Σ984892 ΠΕ70

15 Περρής Φώτιος Εμμανουήλ ΑΗ065163 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Περρής 

Φώτιος. 

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Παπα−

δάκης Στέργιος.

3. Ομάδα Εργασίας του 15ου Δ.Σ. Αχαρνών:

Α/
Α

Επώνυμο Πατρώνυμο Αρ. Ταυτό−
τητας

Κλάδος

1 Αδαμαντίου 
Ευαγγελία

Δημήτριος Σ048223 ΠΕ70

2 Αθανασιάδη
Μαριάνθη−
Σπυριδούλα

Παναγιώτης N284900 ΠΕ05

3 Αναγνώστου
Κωνσταντίνα

Ελευθέριος N287491 ΠΕ70

4 Βασιλοπούλου 
Ιωάννα

Μιχαήλ Χ484439 ΠΕ70

5 Γελαδάρη 
Ειρήνη

Γεώργιος Χ455680 ΠΕ70

6 Γερασκλή 
Αγγέλα

Χριστόφορος ΑΕ951354 ΠΕ70

7 Έλα 
Διαμαντούλα

Γεώργιος ΑΖ891162 ΠΕ70

8 Ευμορφοπού−
λου Ευαγγελία

Παναγιώτης Χ982128 ΠΕ70

9 Καλύβας 
Δημοσθένης

Θεοφάνης ΑΒ551600 ΠΕ11

10 Κανέλλου 
Μαρία

Γεώργιος ΑΚ017877 ΠΕ70

11 Καραγεώργου 
Χαρίκλεια

Στυλιανός ΑΙ694768 ΠΕ70

12 Καραπέτσα 
Παναγιώτα

Χρήστος ΑΕ611379 ΠΕ70

13 Καραπλιάγγου 
Βασιλική

Αθανάσιος Χ425396 ΠΕ70

14 Κεντούρη 
Δέσποινα

Κωνσταντίνος Χ969037 ΠΕ70

15 Κουτσάκη 
Ελένη

Ευάγγελος ΑΕ520972 ΠΕ70

16 Κόχρονα Ελένη Αλέξιος Τ256015 ΠΕ70

17 Κυριαζοπούλου 
Αγλαΐα

Ηλίας N269596 ΠΕ70

18 Λαπιδάκη 
Μαρία−Ελένη

Μιχαήλ Ρ266176 ΠΕ70

19 Λιώνη Άννα Ευάγγελος ΠΕ634466 ΠΕ11

20 Λούβρου
Ουρανία

Σπυρίδων Φ467483 ΠΕ70

21 Μαντουβάλου 
Άννα

Κωνσταντίνος Χ 019636 ΠΕ16.01

22 Μπαλιάμης 
Νικόλαος

Ιωάννης ΑΒ196495 ΠΕ11

23 Μπαρμπάδη
Χρυσούλα

Στέργιος Π749043 ΠΕ70

24 Οικονόμου 
Δήμητρα

Ιωάννης ΑΕ519658 ΠΕ07

25 Οκτωράτος 
Αθανάσιος 

Νικόλαος ΑΚ685290 ΠΕ06

26 Πετρίδου Σοφία Στυλιανός ΑΕ808558 ΠΕ70

27 Πιερίδου Μαρία Θεοχάρης Τ521673 ΠΕ05

28 Πρέκα Ελένη Ευάγγελος ΑΕ044079 ΠΕ70

29 Σανιδά Μαρία Ηλίας ΑΗ535249 ΠΕ06

30 Σπήλιος 
Ιωάννης

Γεώργιος ΑΙ138168 ΠΕ70

31 Τζαρίμα Μαρία Ιωάννης Χ425218 ΠΕ70

32 Τσελίκα 
Μηλένια

Φίλιππος Φ041002 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Καραγε−
ώργου Χαρίκλεια. 

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Πετρί−
δου Σοφία. 

4. Ομάδα Εργασίας του 11ου−15ου−29ου Νηπιαγωγείου 
Αχαρνών

Α/
Α

Ονομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτό−
τητας

Κλάδος

1 Γιαννακοπού−
λου Ευθυμία

Κωνσταντίνος Π761933 ΠΕ60

2 Καραβίτη Χρυ−
σούλα−Μαρία

Κωνσταντίνος ΑΚ568711 ΠΕ60

3 Ντζιαχρήστου 
Αρετή

Χρήστος ΑΖ333769 ΠΕ60

4 Λούκα Μαρία Ταξιάρχης ΑΖ533233 ΠΕ60

5 Μακρή Σοφία Θωμάς Σ592775 ΠΕ60

6 Μπακαρέλου
Παρασκευή

Οδυσσέας ΑΕ551064 ΠΕ60

7 Μπόρτζαρη
Χρυσούλα

Βασίλειος ΑΗ617417 ΠΕ60

8 Σαρμανιώτη
Ελένη

Νικόλαος ΑΒ422046 ΠΕ61

9 Αβραμίδου 
Δέσποινα

Αβραάμ ΧΟ77120 ΠΕ60.50

10 Βουλτσίδου 
Μαρία

Ιωάννης Χ510921 ΠΕ60

11 Ζιάκκα 
Κωνσταντίνα

Ηλίας ΑΖ060516 ΠΕ60

12 Φιορέντζη 
Βασιλική − 
Θηρεσία

Γεώργιος ΑΕ946443 ΠΕ60



10092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Περδι−
κάρη Σοφία.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Μακρή 
Σοφία.

΄Εργο των Ομάδων Εργασίας είναι:
− Η εκπόνηση εκπαιδευτικού υλικού σε θέματα σχο−

λικού λόγου, συνδιδασκαλίας, διαφοροποίησης της 
διδασκαλίας και κοινωνικο−συναισθηματικής ανάπτυ−
ξης ή και άλλων τομέων που θα οριστούν από τους 
Ειδικούς Επιστήμονες, με βάση την επιμόρφωση που 
έχουν λάβει από τους ειδικούς επιστήμονες, ακο−
λουθώντας τις βασικές φάσεις της έρευνας−δράσης 
(action research).

Αναλυτικότερα:
Α. Προγραμματίζουν την εφαρμογή των προτάσεων 

επιμόρφωσης στις τάξεις τους αφού προσαρμοστούν 
στις συνθήκες κάθε σχολικής μονάδας. Στον προγραμ−
ματισμό συμπεριλαμβάνονται προτάσεις συνδιδασκα−
λίας με δασκάλους ή με εκπαιδευτικούς άλλων ειδι−
κοτήτων σε διαθεματικές δραστηριότητες σε θέματα 
σχολικού λόγου, διαφοροποίησης της διδασκαλίας, 
αντιμετώπισης κοινωνικο−συναισθηματικών προβλημά−
των ή άλλα θέματα, με βάση προγραμματισμένες από 
κοινού αρχές.

Β. Εφαρμόζουν τις προτάσεις που έχουν συμπεριλη−
φθεί στον κοινό προγραμματισμό στις σχολικές τους 
μονάδες με τη συμμετοχή του συνδιδάσκοντα ή/και 
εκπαιδευτικού άλλης ειδικότητας με ρόλο παρατηρητή.

Γ. Αξιολογούν σε κοινές συναντήσεις τα αποτελέσμα−
τα της εφαρμογής και προβαίνουν στη διατύπωση συ−
μπερασμάτων με βάση τα οποία βελτιώνουν τα αρχικά 
σενάρια που έχουν συμπεριληφθεί στον προγραμμα−
τισμό.

Δ. Εφαρμόζουν τα βελτιωμένα σενάρια σε πραγματι−
κές συνθήκες τάξης με παρουσία παρατηρητή.

Ε. Συνθέτουν το τελικό εκπαιδευτικό υλικό για χρήση 
στο πλαίσιο των σχολικών μονάδων των Ζωνών Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας.

Για την υλοποίηση των ανωτέρω συνεργάζονται με 
τους ειδικούς επιστήμονες των Πράξεων, οι οποίοι συμ−
μετέχουν ως εξωτερικοί κριτικοί φίλοι (critical friends) 
με παρατηρήσεις, επεξηγήσεις, σχόλια και προτάσεις 
και έχουν την ευθύνη της επιμέλειας του εκπαιδευτικού 
υλικού

3. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύ−
ουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

4. Η ομάδα εργασίας ορίζεται αμειβόμενη. Για την 
αποζημίωση των μελών θα εκδοθεί σχετική κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων και Οικονομικών. Η προκαλούμενη δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Πράξης «Ζώνες Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, 
που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνι−
κό Ταμείο και το Ελληνικό Δημόσιο, με κωδικό ΣΑΕ 
2010ΣΕ04580068.

5. Οι συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας θα πραγμα−
τοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απα−
σχόληση των συμμετεχόντων στην ομάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 109 ΥΟΔΔ/7−3−2014

  Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ

Αριθμ. Φ.2.ΓΑ/149151/Δ5 (2)
    Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης − Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΔ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (Α΄244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ−

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (Α΄222) «Έγκριση Μεσο−
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013−2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν.4111/2013 (Α΄18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμί−
σεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντι−
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
... και 4127/2013» και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 
193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις»..

3. Την αρ. 10135/18−11−2012 υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» 
(Β΄3057), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 34566ΙΑ/
12−03−2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

4. Την αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 Υ.Α. «Καθορισμός απαι−
τούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (Β΄3324).

5. Την αρ. 9829/14−2−2008 απόφαση αναθεώρησης της 
Νομαρχίας Αθηνών άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαι−
δαγώγησης στην εταιρεία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΕΤΗ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.»

6. Την από 30−5−2013 αίτηση της Παπαδημητρίου Αρε−
τής, νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΠΑΠΑΔΗΜΗ−
ΤΡΙΟΥ ΑΡΕΤΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με την οποία δηλώνεται και ο 
αριθμός των νηπίων..

7. Την αρ. 83/20−09−2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. διατύπωση γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων.

8. Το άρθρο 2 της αρ. 90595/ΣΤ5/5−7−2013 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων... στον Υφυπουρ−
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων Συμεών Κεδίκογλου» (Β΄ 
1667), αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2013−2014, χορηγούμε στην εται−
ρία «ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΕΤΗ & ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης −Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στη ΜΦΠΔ της ιδίας εταιρείας για αριθμό 
νηπίων είκοσι οχτώ (28). Ο διακριτικός τίτλος της άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο − JOYLAND BEBE». Το Νηπιαγωγείο θα 
λειτουργήσει στην οδό Στρατηγού Ρογκάκου 17, στο 
Μαρούσι Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Παπαδημητρίου Αρετή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Οκτωβρίου 2013

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

F
Αριθμ. Υ10β/Γ. Π.οικ. 20898 (3)
   Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιο−
νίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας μέχρι 31/12/2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137//85/Α) όπως 

τροποποιήθηκε με το αρ. Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ 98/22−4−05/Α) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10093

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» και τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 
(Φ. Ε. Κ. 76/2000) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας 
και Πρόνοιας»

2. Τις διατάξεις του Νόμου 3329/05 ( ΦΕΚ 81/4−4−05/Α) 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Νόμου 3527/07 (ΦΕΚ 25/9−2−07Α) 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 
226/27−10−11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015», όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 4038/12 (ΦΕΚ 
14/2−2−12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του 
άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22−3−12/Α΄) και τις παρ. 
1 και 13 του άρθρου 45 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11−4−12/Α΄)

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ−
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 6ης .Υ.ΠΕ. Πελοπον−
νήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας, λόγω 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκλη−
θεί δαπάνη ύψους πενήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων 
πενήντα ευρώ (53.750,00 €) η οποία θα βαρύνει τον προ−
ϋπολογισμό της 6ης Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, 
Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας (ΚΑΕ 0261)

7. Το αρ. πρωτ. 21767/3−12−13 έγγραφο της 6ης Υ.ΠΕ. 
Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πενήντα 
ενός (51) υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, 
Ηπείρου και Δυτ. Ελλάδας και μέχρι έντεκα χιλιάδες 
διακόσιες είκοσι (11.220) ώρες οι οποίες δεν θα υπερ−
βαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, 
μέχρι και 31/12/2014.

Η απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται 
αναγκαία, για την αντιμετώπιση πραγματικών, επειγου−
σών υπηρεσιακών αναγκών που θα παρουσιαστούν και 
πιο συγκεκριμένα:

1. Μετατάξεις, αποσπάσεις, μετακινήσεις, ιατρικού και 
λοιπού προσωπικού των νοσοκομείων αρμοδιότητας 
της 6ης Υ.ΠΕ.

2. Συλλογικά Όργανα − Διαδικασία εκλογών (ορισμός 
εισηγητών για κρίσεις ιατρών ΕΣΥ, Επιστημονικά Συμ−
βούλια, Πειθαρχικό Συμβούλιο Ιατρών κα).

3. Ορισμό Δ/ντών Ιατρικής Υπηρεσίας και Συντονιστών 
Επιστημονικής Λειτουργίας ΚΥ

4. Θέματα Αγροτικών Ιατρών.
5. Αναφορές − καταγγελίες πολιτών, προσωπικού.
6. Πειθαρχικές υποθέσεις (ΕΔΕ, πορίσματα, παραπο−

μπές).
7. Παρακολούθηση και τήρηση στοιχείων υποθέσεων 

στα Διοικητικά Εφετεία.
8. Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού των 

Νοσοκομείων.
9. Συγκρότηση Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας.
10. Προσλήψεις Επικουρικού Προσωπικού σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 4052/12 (διαχείριση και αξιο−
λόγηση αιτήσεων, κατάρτιση καταλόγων και έκδοση 
αποφάσεων).

11. Συμβολή στην ηλεκτρονική καταγραφή του προ−
σωπικού όλων των φορέων και μηνιαία παρακολούθηση 
μεταβολών.

12. Παρακολούθηση υπηρεσιακής κατάστασης, μετα−
βολών και θεμάτων που αφορούν το προσωπικό της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της 6ης Υ.ΠΕ.

13. Προγραμματισμός εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 
και συμμετοχή σε αυτές, των υπαλλήλων της 6ης Υ.ΠΕ. 
και των Νοσοκομείων.

14. Τήρηση Μητρώου Αποκλειστικών Νοσοκόμων και 
κατάρτιση ονομαστικών πινάκων μετά από μοριοδότηση.

15. Οργανισμοί Νοσοκομείων, Κέντρων Υγείας, Κέ−
ντρων Ψυχικής Υγείας.

16. Τροποποιήσεις θέσεων προσωπικού (ιατρικού − νο−
σηλευτικού).

17. Εγκρίσεις σκοπιμότητας για νέες δομές.
18. Ανάπτυξη, λειτουργία, κατάργηση Μονάδων, Τμη−

μάτων.
19. Άδειες λειτουργίας Εργαστηρίων, Ιοντιζουσών 

Ακτνοβολιών, Ακτινοπροστασία
20. Νοσοκομειακά Απόβλητα, Απόβλητα Ακτινολογι−

κών, Ακτινοπροστασία.
21. Παρακολούθηση του συστήματος ESY.net και επε−

ξεργασία δεδομένων.
22. Σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών για την προμή−

θεια προϊόντων, μηχανημάτων και υπηρεσιών, κινητών 
και ακινήτων πραγμάτων από τη Διοίκηση της Υ.ΠΕ. και 
των Μονάδων ευθύνης της.

23. Η σύνταξη μελετών, εισηγήσεων, τεχνικών εκ−
θέσεων και γνωματεύσεων, για οποιοδήποτε τεχνικό 
θέμα, που αφορά σε οποιοδήποτε κινητό και ακίνητο 
στοιχείο, που ανήκει ή πρόκειται να αποκτηθεί από την 
Υ.ΠΕ. και τους Φορείς ευθύνης της, κατόπιν αιτήματος 
του Διοικητή αυτής ή του Δ.Σ. των Φορέων περιοχής 
ευθύνης της Υ.ΠΕ.

24. Εκτέλεση τεχνικών έργων, επισκευή και συντήρηση 
όλων των κινητών και ακινήτων περιουσιακών στοιχείων 
των Φορέων περιοχής ευθύνης της Υ.ΠΕ.

25. Συμμετοχή της Υπηρεσίας ή υπαλλήλων αυτής σε 
Επιτροπές κατάρτισης αυτοψίας, πραγματογνωμοσύνης, 
κατάρτισης κτιριολογικών προγραμμάτων, αξιοποίησης 
κινητής και ακίνητης περιουσίας της Υ.ΠΕ. και των Φο−
ρέων αυτής σε διαγωνισμούς για την προμήθεια πάσης 
φύσεως κινητών και ακινήτων πραγμάτων, μηχανημά−
των, εγκαταστάσεων.

26. Έλεγχος, επίβλεψη και παραλαβή κάθε τεχνικού 
έργου και προμήθειας υπηρεσιών, μηχανημάτων, κινητών 
και ακίνητων στοιχείων.

27. Υποστήριξη και έλεγχος της οικονομικής λειτουρ−
γίας της Υ.ΠΕ. και των εποπτευομένων ΦΠΥΥΚΑ.

28. Σύνταξη Προϋπολογισμού, Απολογισμού, Ισολογι−
σμού της Υ.ΠΕ. και όλες οι αρμοδιότητες οικονομικής 
υποστήριξης των Διευθύνσεών της. Ειδικότερα: Μέριμνα 
για την εκκαθάριση και την καταβολή των τακτικών 
και πρόσθετων αποδοχών του προσωπικού της Υ.ΠΕ., 
διενέργεια πάσης φύσεως πληρωμών, τήρηση προβλε−
πομένων λογιστικών βιβλίων, στοιχείων και λογαρια−
σμών, μέριμνα για την εκκαθάριση και καταβολή των 
λειτουργικών δαπανών.

29. Παρακολούθηση και παρέμβαση στη σύνταξη των 
προϋπολογισμών και των τροποποιήσεων αυτών, των 
ΦΠΥΥΚΑ της Περιφέρειας και μέριμνα για τον έλεγχο 
της εκτέλεσης των ανωτέρω προϋπολογισμών σε μη−
νιαία και ετήσια βάση.

30. Έλεγχος των Απολογισμών και Ισολογισμών των 
ΦΠΥΥΚΑ της Υ.ΠΕ.

31. Αξιολόγηση της διαχείρισης των περιουσιακών 
στοιχείων των ΦΠΥΥΚΑ της Υ.ΠΕ.

32. Μέριμνα για την εφαρμογή του διπλογραφικού 
λογιστικού συστήματος και της αναλυτικής λογιστικής 
από τους ΦΠΥΥΚΑ της Υ.ΠΕ.



10094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

33. Διεκπεραίωση της διαδικασίας χορήγησης και 
πληρωμής των επιχορηγήσεων που δίνονται από τη 
Διοίκηση της Υ.ΠΕ. στους εποπτευόμενους φορείς της.

34. Συγκέντρωση και επεξεργασία των οικονομικών 
στοιχείων των εποπτευόμενων ΦΠΥΥΚΑ.

35. Διεκπεραίωση των απαιτούμενων διαδικασιών για 
τις προμήθειες της Υ.ΠΕ.

36. Συγκέντρωση των Προγραμμάτων Προμηθειών 
όλων των ΦΠΥΥΚΑ, καθώς και τις τροποποιήσεις τους, 
αξιολόγηση, έλεγχος και ενοποίηση. Διενέργεια διαγω−
νισμών κατά τις κείμενες διατάξεις.

37. Διενέργεια ενιαίων διαγωνισμών για σύριγγες και 
ασκούς αίματος.

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή−
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
από 15.30 έως 22.00.

Υπεύθυνη παρακολούθησης της υλοποίησης υπερωρι−
ακής απασχόλησης ορίζεται η Καρούνη Χαριτίνη, Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρια−
κή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμ−
μένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
Αριθμ. Υ10β/Γ. Π. 10034 (4)
    Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 
και 30/6/ 2014.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (Φ.Ε.Κ. 137//85/Α) όπως 

τροποποιήθηκε με το αρ. Π. Δ. 63/05 (Φ.Ε.Κ. 98/22−4−05/Α) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» και τις διατάξεις του Π. Δ. 
95/2000 (Φ.Ε.Κ. 76/2000) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας και Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του Νόμου 3329/05 (Φ.Ε.Κ. 81/4−4−05/Α) 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Νόμου 3527/07 (Φ.Ε.Κ. 25/9−2−07Α) 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 
226/27−10−11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015», όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 4038/12 (ΦΕΚ 
14/2−2−12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του 
άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22−3−12/Α΄) και τις παρ. 
1 και 13 του άρθρου 45 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11−4−12/Α΄)

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ−
λήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσα−
λίας και Στερεάς Ελλάδας λόγω των αυξημένων υπη−
ρεσιακών αναγκών.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
ευρώ (18.450€) η οποία θα βαρύνει το προϋπολογισμό της 
5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (ΚΑΕ 0261).

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1810/29−1−14 έγγραφο της 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

8. Η αρ. 1807/29−1−14 Απόφαση του Αναπληρωτή Δι−
οικητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, για το Α΄ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2014», αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα τεσ−
σάρων (34) υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 
και μέχρι τρεις χιλιάδες τετρακόσιες (3.400) ώρες, οι 
οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνι−
αίως ανά υπάλληλο, από τη δημοσίευση της παρούσης 
μέχρι και 30/6/2014.

Η απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται 
αναγκαία για την αντιμετώπιση πραγματικών, επειγου−
σών υπηρεσιακών αναγκών.

Οι αυξημένες ανάγκες που καλείται να καλύψει το μει−
ωμένο υπάρχον προσωπικό της 5ης Υ.ΠΕ., είναι ο προ−
γραμματισμός, ο συντονισμός, η εποπτεία και ο έλεγχος 
στα όρια της διευρυμένης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
όλων των φορέων παροχής υπηρεσιών υγείας ήτοι: Νο−
σοκομεία, Κέντρα Υγείας, Κέντρα Ψυχικής Υγείας και 
Απεξάρτησης λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου του Δημοσίου 
Τομέα, που ασκούν δραστηριότητες στους τομείς υγεί−
ας και εποπτεύονται από τον Υπουργό Υγείας. Επίσης 
η υποβολή στον Υπουργό Υγείας εισηγήσεων, μέτρων 
και προτάσεων που αποσκοπούν στην πληρέστερη και 
αποδοτικότερη παροχή υπηρεσιών υγείας και κοινω−
νικής αλληλεγγύης στον πληθυσμό της περιφέρειας 
καθώς και η παρακολούθηση της εφαρμογής, από τη 
Διοίκηση των εποπτευομένων Φ.Π.Υ.Υ., της πολιτικής 
που χαράσσεται από τον Υπουργό Υγείας. Παράλληλα, 
σήμερα, υλοποιούνται προγράμματα που έχουν σχέση :

1. Με το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υγεία − Πρόνοια» 
2000− 2006 του Γ΄ ΚΠΣ και Ε.Σ.Π.Α. 2007 − 2013

2. Με την υλοποίηση του Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Δ.Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας.

3. Με την εφαρμογή σύγχρονων μεθόδων οικονομικής 
διαχείρισης και ελέγχου σε όλους τους εποπτευόμενους 
Φ. Π. Υ. Υ.

4. Την αριθμ. 7528/14−9−2011 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας βάσει της οποίας εγκρίνεται η διενέργεια από 
την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, δέκα (10) 
ενιαίων διαγωνισμών του ΠΠΥΥ 2011, που αφορούν τα 
13 Νοσοκομεία αρμοδιότητάς της.

5. Την υλοποίηση του άρθρου 27 του Ν. 3867/2010 με 
τίτλο «Εξόφληση προμηθευτών Νοσοκομείων και ρυθ−
μίσεις θεμάτων σχετικών διαγωνισμών».

6. Την υλοποίηση των διατάξεων του Ν. 3868/10 με 
θέμα : «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

7. Την με αρ. πρωτ. Υ10β/Γ.Π.116737/12/22−4−2013 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Υγείας με θέμα : «Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού 
στην 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

8. Του εξαιρετικά μεγάλου αριθμού αιτήσεων που 
έχουν υποβληθεί στην 5η Υ.ΠΕ. για την πρόσληψη λοι−
πού επικουρικού προσωπικού.

9. Η αρ. πρωτ. Υ4α/οικ.37804/13 (ΦΕΚ 1023/Β'/25−4−2013) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Παροχή υπηρε−
σιών σε ασθενείς νοσοκομείων ΕΣΥ και ιδιωτικών κλινικών 
της χώρας από αποκλειστικές νοσοκόμες και νοσοκόμους».

10. Την συλλογή και επεξεργασία αιτήσεων των ενδι−
αφερομένων για την εγγραφή στο Μητρώο Αποκλειστι−
κών Νοσοκόμων της Υγειονομικής Περιφέρειας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10095

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή−
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή 
από 15.00 έως 22.00.

Υπεύθυνος υπάλληλος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης θα 
είναι ο αρμόδιος Διευθυντής Γκογκογιάννης Ιωάννης.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
Αριθμ. Υ10β/Γ. Π. 5461 (5)
    ́Εγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγειονομικής Περι−
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης μέχρι και 30/6/2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (Φ.Ε.Κ. 137//85/Α) όπως 

τροποποιήθηκε με το αρ. Π. Δ. 63/05 (ΦΕΚ 98/22−4−05/
Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα Κυβερνητικά Όργανα» και τις διατάξεις του 
Π.Δ.95/2000 (Φ.Ε.Κ. 76/2000) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Υγείας και Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του Νόμου 3329/05 (ΦΕΚ 81/4−4−05/Α) 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Νόμου 3527/07 (ΦΕΚ 25/9−2−07Α) 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/11 (ΦΕΚ 
226/27−10−11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015», όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 4038/12 (ΦΕΚ 
14/2−2−12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του 
άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22−3−12/Α΄) και τις παρ. 
1 και 13 του άρθρου 45 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11−4−12/Α΄)

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή−
λων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
και Θράκης, λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προ−
κληθεί δαπάνη ύψους δεκαοκτώ χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα ευρώ (18.350€) η οποία θα βαρύνει τον προϋπο−
λογισμό της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης(ΚΑΕ 0261)

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 335/10−1−14 έγγραφο της 4ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

8. Η αρ. 12/10−1−14 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2014», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριάντα οκτώ 
(38) υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 4ης Υγει−
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και μέχρι 
τρεις χιλιάδες οκτακόσιες (3.800) ώρες οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο, 
από τη δημοσίευση της παρούσης μέχρι και 30/6/2014.

Η απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται 
αναγκαία για την αντιμετώπιση πραγματικών, επειγου−
σών υπηρεσιακών αναγκών και στα πλαίσια των παρα−
κάτω αναλυτικά αναφερόμενων εργασιών:

1. Προετοιμασία και έλεγχος για την έγκαιρη μηνιαία 
υποβολή των στοιχείων του ESYnet.

2. Έλεγχος των αποσταλμένων στοιχείων της Ολο−
ήμερης λειτουργίας των Νοσοκομείων, προκειμένου 
έγκαιρα να επιστραφούν στα Νοσοκομεία οι εγκρίσεις 
για την πληρωμή των υπαλλήλων που συμμετέχουν στην 
ολοήμερη λειτουργία.

3. Καταχώρηση και έλεγχο των υποβληθέντων κλινι−
κών μελετών, βάσει της νέας Κοινής Υπουργικής Από−
φασης Υγ3(α)/οικ. 189/21−2−2013, ΦΕΚ 390/Β/13.

4. Άμεσος έλεγχος των Εσωτερικών Κανονισμών Δι−
αχείρισης Αποβλήτων Υγειονομικών Μονάδων για την 
τελική θεώρηση.

5. Συγκέντρωση και επεξεργασία, όποτε ζητηθούν από 
το Υπουργείο Υγείας ή άλλους φορείς, στοιχείων με τη 
μορφή του επείγοντος (π.χ. διαχείρισης Επικίνδυνων 
Αποβλήτων των Υγειονομικών Μονάδων, ιατροφαρμακο−
νοσηλευτικών δαπανών μεταναστών από τρίτες χώρες).

6. Προετοιμασία Νοσοκομείων για την ένταξη έργων 
στο πλαίσιο της νέας Προγραμματικής Περιόδου Χρημα−
τοδότησης 2014 − 2020 (διαμόρφωση νέων Business Plans).

7. Τακτοποίηση διαχειριστικών θεμάτων 2 συγχρημα−
τοδοτούμενων πράξεων από το ΤΕΠΑΝΑΔ ΕΣΠΑ 2007 
− 2013 : ΠΡΟΑΣΠΙΖΩ και HOME CARE (παρακολούθηση 
εκτέλεσης έργων, τακτοποίηση συμβάσεων, τακτοποί−
ηση προμηθειών, συνεργασία με διαχειριστική επιτροπή 
και επιστημονικά υπεύθυνους για αλλαγές στα φυσικά 
και οικονομικά αντικείμενα των έργων, διαχειρισπκά 
έγγραφα και ενημέρωση του ΟΠΣ).

8. Διερεύνηση ερευνητικών τομέων των Νοσοκομείων 
προς αξιοποίηση και ένταξη σε χρηματοδοτικό πλαίσιο. 
Προετοιμασία προτάσεων.

9. Ενημέρωση − εκπαίδευση σχετικά με το πρόγραμμα 
ORIZON 2020.

10. Παρακολούθηση της εφαρμογής του διπλογραφικού 
λογισπκού συστήματος και της αναλυτικής στα νοσοκομεία.

11. Παρακολούθηση της ενταλματοποίησης − θεώρη−
σης − εξόφλησης ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των 
νοσοκομείων.

12. Έλεγχος εφαρμογής και ενημέρωση του Υπουργεί−
ου για το μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ των νοσοκο−
μείων και του Υπουργείου Υγείας.

13. Έλεγχος των εκθέσεων προς το Γενικό Λογιστήριο 
επί των ανεξόφλητων και ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 
των νοσοκομείων.

14. Έλεγχος των τριμηνιαίων εκθέσεων των νοσοκο−
μείων επί της λειτουργίας του μητρώου δεσμεύσεων.

15. Έλεγχος των εκθέσεων προς το Γενικό Λογιστήριο 
για χρηματοδοτήσεις − πληρωμές ληξιπρόθεσμων υπο−
χρεώσεων προς τρίτους, των νοσοκομείων.

16. Έλεγχος τήρησης του μητρώου δεσμεύσεων των 
νοσοκομείων και της Κεντρικής Υπηρεσίας και υποβολή 
του στο e−portal του Γενικού Λογιστηρίου.

17. Κατάρτιση και υποβολή του ΠΠΥΥ 2014, συντονι−
σμός συγκέντρωση, παρακολούθηση και ενοποίηση των 
τροποποιήσεων του ΠΠΥΥ 2014.

18. Παρακολούθηση και υλοποίηση του ΠΠΥΥ 2012. 
Προγραμματισμός για προκήρυξη ενιαίων διαγωνισμών.

19. Παρακολούθηση της εξέλιξης των διαγωνιστικών 
διαδικασιών των νοσοκομείων.

20. Εκτέλεση ενιαίων διαγωνισμών προμήθειας υγει−
ονομικού υλικού και διαγωνισμών ΕΣΠΑ προμήθειας 
εξοπλισμού για τις ανάγκες των νοσοκομείων.

21. Υποστήριξη φορέων σε θέματα εκσυγχρονισμού 
μέσω τεχνολογιών πληροφορικής (Ηλεκτρονικές Προ−
μήθειες, Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων).

22. Πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού για την κάλυψη 
αναγκών των Νοσοκομείων, σε εφαρμογή των διατάξεων 



10096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του Ν. 4052/12 (διαχείριση και αξιολόγηση αιτήσεων, κα−
τάρτιση των καταλόγων, διάθεση των προσληπτέων κ.λπ.).

23. Καταγραφή, αξιολόγηση και διαχείριση υπηρεσι−
ακών μεταβολών του προσωπικού των νοσοκομείων,

24. Αξιολόγηση αιτημάτων των νοσοκομείων σε επι−
κουρικούς γιατρούς, κατάρτιση καταλόγων υποψηφίων 
και διάθεση τους για την κάλυψη αναγκών σε ιατρικό 
προσωπικό των νοσοκομείων, σε εφαρμογή των διατά−
ξεων του Ν. 4213/13.

25. Διαχείριση και αξιολόγηση αιτημάτων Αποκλειστι−
κών Νοσοκόμων, τήρηση του Εθνικού Μητρώου Απο−
κλειστικών Νοσοκόμων των νοσοκομείων αρμοδιότητας 
της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης και κατάρτιση 
των ετησίων ονομαστικών καταλόγων ανά νοσοκομείο.

26. Υποβολή προτάσεων για τη διαμόρφωση, συμπλή−
ρωση και τροποποίηση των Οργανισμών των νοσοκο−
μείων αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ.

27. Συντονισμός της διαδικασίας διαθεσιμότητας και κι−
νητικότητας υπαλλήλων νοσοκομείων αρμοδιότητας της 
4ης Υ.ΠΕ.

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλή−
λων θα πραγματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή, 
μετά το πέρας του ωραρίου εργασίας και τις ώρες 
από 15.00 έως 22.00 και θα εξαντλείται μόνο και όποτε 
υπάρχουν πραγματικές ανάγκες γι αυτό.

Υπεύθυνος υπάλληλος για την παρακολούθηση και 
τον έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής 
απασχόλησης του προσωπικού, θα είναι η Μακρυαλέα 
Αιμιλία κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού Λογιστι−
κού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με αναπληρώτρια την Κεχαγιά 
Γεωργία, κατηγορίας και κλάδου TE Διοίκησης Μονά−
δων Υγείας και Πρόνοιας, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
Αριθμ. 62375/6240 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

Δακοκτονίας έτους 2014.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 186 παρ. ΙΙ τομέας Β υποτομέας β, αριθμ. 

31 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) − «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης»− Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 225/Α/27−12−2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

3) Την αριθ. Οικ. 191209/3232/2011 απόφαση Περιφέ−
ρειας Δυτικής Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2513/τ/Β /7−11−2011.

4) Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό−
ληση του εμπλεκομένου προσωπικού στο πρόγραμμα 
δακοκτονίας 2013 λόγω της φύσης του προγράμματος 
(Άρθρο 10, Ν 2732/1999 − ΦΕΚ 154Α/1999).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 25 εδ.7 του Ν.2738/99 
(ΦΕΚ 180/9−9−1999 τ.Α΄) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.».

6) Το άρθρο 20 του Ν.4024/2011 Φ.Ε.Κ. 226 τ.Α΄ «Συνταξιο−
δοτικές ρυθμίσεις − Ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο−εργασια−
κή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό−
θεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015.

7) Την με Α.Π 2/78400/0022/14−11−2011 (ΑΔΑ: 4574Η΄8ΜΘ), 
απόφαση παροχής οδηγιών του ΓΛ Κράτους για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Νόμου 4024/2011.

8) Το με αρ. πρωτ.: 13124/152978/9−12−2013 έγγραφο της Δ/
νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής του Υπ.Α.Α. & Τ. για 
την έναρξη του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2014.

9) Την αριθ. 123877/24−5−2005 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η οποία δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ 775/9−6−2005 σύμφωνα με την οποία η 
διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου 
έως 31 Δεκεμβρίου κάθε έτους.

10) Την με αρ. πρωτ.:54615/4953/25−02−2014 (ΑΔΑ: ΒΙ−
ΕΡ7Λ6−949) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλ/νίας 
που ορίζει τους υπαλλήλους που θα απασχοληθούν στο 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2014.

11) Τις με Αριθμ. Πρωτ. 49975/1310/20−02−2014 (ΑΔΑ: 
ΒΙΕΕ7Λ6−ΣΩ5), απόφαση 749, Ανάληψης Πίστωσης της Δ/
νσης Διοικητικού − Οικονομικού της Π.Ε Αιτωλ/νίας, που 
καταχωρήθηκε στο, με α/α:213/2014, βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού 
ελέγχου ποσού 8.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την παροχή υπερωριακής επ’ αμοιβή ερ−
γασίας του προσωπικού συνολικά πέντε (5) υπαλλήλων 
που θα απασχοληθούν στο πρόγραμμα δακοκτονίας 2014 
από την δημοσίευση της παρούσας έως και 31−12−2014 
ως κατωτέρω:

1. Συντονιστής εργασιών προγράμματος Δακοκτονίας: 
καθημερινές ώρες έως 200.

2. Δύο (2) Επόπτες δακοκτονίας: καθημερινές ώρες 
έως 200 για κάθε επόπτη

3. Λογιστής προγράμματος Δακοκτονίας: καθημερινές 
ώρες έως 200.

4. Γραμματέας προγράμματος Δακοκτονίας: καθημε−
ρινές ώρες έως 200.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
ημερών ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του Διευθυ−
ντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε Αι−
τωλοακαρνανίας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (8.000,00), θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 
2014 για το πρόγραμμα Δακοκτονίας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με το 
έγγραφο 2751/10−02−2014 του Υπουργείου Εσωτερικών 
για επιχορήγηση στις Περιφέρειες της χώρας και που 
έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέ−
ρειας Δυτικής Ελλάδας στον Φορέα 295 και Κ.Α.Ε. 5241.

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για 
υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2014 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή απα−
σχόληση της Υπηρεσίας μέχρι το πέρας του έτους 2014.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ι. Π. Μεσολογγίου, 6 Μαρτίου 2014
Ο Περιφερειάρχης

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ   
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006561703140008*


		2014-03-19T10:06:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




